
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 24 сентября 2024 года 

№ 71 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23.09.2024 № 1083 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения и актуализации схем 

водоснабжения и водоотведения Крестецкого муниципального округа 
Новгородской области 

 
 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить схемы водоснабжения и водоотведения Крестецкого 
муниципального округа Новгородской области.  
 2.Актуализировать схемы водоснабжения и водоотведения 
Крестецкого муниципального округа Новгородской области. 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.09.2024 № 1086 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в Перечень 

многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления 
такими домами или выбранный способ управления не реализован, 

 не определена управляющая организация 
 

 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в Перечень многоквартирных домов, в 
отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не 
выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация, утверждённый 
постановлением Администрации муниципального района от 01.12.2023 № 1257, 
добавив строки: 

№ 
п/п 

адрес размер 
платы 
(руб.) 

кол-во 
квартир 

(ед.) 
32 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, 

ул.Заречная, д.7 
23,15 16 

33 Крестецкий округ, р.п.Крестцы, ул.Павловская, 
д.24 

25,76 12 

34 Крестецкий округ, р.п.Крестцы, ул.Краснова, д.11 25,76 4 
35 Крестецкий округ, р.п.Крестцы, ул.Подгорная, д.5 25,76 4 

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.09.2024 № 1087 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение экономического развития Крестецкого 

муниципального округа на 2024-2028 годы»  
  

 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
экономического развития Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 
годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа 
от 17.01.2024 № 36 (далее - Программа): 
 1.1.Изложить раздел «Объемы и источники финансирования 
Программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта Программы в редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
3153,70428 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 
2024 год – 1873,70428 тыс. рублей; 
2025 год - 320,0 тыс. рублей; 
2026 год – 320,0 тыс. рублей; 
2027 год - 320,0 тыс. рублей; 
2028 год - 320,0 тыс. рублей; из них:  
местный бюджет – 1600,0 тыс. рублей, в том числе: 
2024 год - 320,0 тыс. рублей; 
2025 год - 320,0 тыс. рублей; 
2026 год – 320,0 тыс. рублей; 
2027 год – 320,0 тыс. рублей; 
2028 год – 320,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1553,70428 тыс. рублей, в том 
числе:  
2024 год – 1553,70428 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год –0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей;  
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе:  
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей. 

 
 1.2.Изложить раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» подпрограммы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Крестецком муниципальном округе» 
Программы в редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
3103,70428 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 
2024 год – 1863,70428 тыс. рублей; 
2025 год - 310,0 тыс. рублей; 
2026 год – 310,0 тыс. рублей; 
2027 год - 310,0 тыс. рублей; 
2028 год - 310,0 тыс. рублей; из них: 
местный бюджет – 1550,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации: 
2024 год - 310,0 тыс. рублей; 
2025 год - 310,0 тыс. рублей; 
2026 год – 310,0 тыс. рублей; 
2027 год - 310,0 тыс. рублей; 
2028 год - 310,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1553,70428 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год – 1553,70428 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей; 
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
2024 год - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей 

 
 1.3.Изложить раздел 2. Подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Крестецком муниципальном округе» Мероприятий 
Программы в прилагаемой редакции; 
 1.4.Изложить раздел 5. Подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Крестецком муниципальном округе» Перечня целевых 
показателей Программы в прилагаемой редакции; 
 1.5.Изложить раздел 6. Порядка расчета значений целевых 
показателей или источники получения информации Программы в прилагаемой 
редакции.  
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 

Мероприятия Программы 
 

2 .  П о д п р о г р а м м а  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Крестецком муниципальном округе» 
2 . 1 .  З а д а ч а  1 .  Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном округе 
2 . 1 . 1 .  Предоставление субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на 
приобретение машин и оборудования (за исключением 
автотранспорта) <1> 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 - 2 . 3 ,  
2 . 5  

местны
й 

бюджет 

2 6 0 , 0  2 6 0 , 0  260,0 260,0 260,0 



2 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 24 сентября 2024 года №71 
 

2 . 1 . 2 .  Выделение земельных участков для размещения и 
реализации инновационных проектов 

комитет по 
имущественны
м и земельным 

отношениям 

2024-2028 2 . 1 - 2 . 3  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 3 .  Передача во владение и (или) пользование 
муниципального имущества Крестецкого 
муниципального округа, в том числе земельных 
участков, зданий, строений, сооружений, нежилых 
помещений, оборудования, машин, механизмов, 
установок, транспортных средств, инвентаря, 
инструментов на возмездной основе, безвозмездной 
основе или на льготных условиях (указанное 
имущество используется в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 24 июня 2007 
года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в РФ» 

комитет по 
имущественны
м и земельным 

отношениям 

2024-2028 2 . 1  - - - -  -  -  

2 . 1 . 4 .  Разработка и реализация предложений по 
совершенствованию нормативно-правовой базы, 
направленных на защиту прав и законных интересов 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 , 2 . 2  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 5 .  Содействие в сборе статистических данных о 
деятельности предприятий малого и среднего бизнеса  

К о м и т е т  2024-2028 2 . 2  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 6 .  Оказание информационно- методической поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 - 2 . 3  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 7 .  Консультирование субъектов малого и среднего 
предпринимательства по вопросам получения  
поддержки 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 8 .  Взаимодействие с организациями, осуществляющими 
поддержку малого и среднего предпринимательства в 
Новгородской области 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 - 2 . 3  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 9 .  Ведение реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства – получателей муниципальной 
поддержки 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 - 2 . 3  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 1 0 .  Размещение в средствах массовой информации 
публикаций, рекламно - информационных материалов 
о проблемах, достижениях и перспективах развития 
малого и среднего предпринимательства 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 - 2 . 3  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 1 1 .  Размещение и постоянное обновление на официальном 
сайте Администрации муниципального округа в 
разделе «Предпринимательство» информации по 
нормативно-правовому и организационному 
обеспечению развития малого и среднего 
предпринимательства 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1 - 2 . 3  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 1 2 .  Привлечение субъектов малого и среднего 
предпринимательства к участию в выставках-
конкурсах в целях расширения рынка сбыта товаров, 
работ и услуг, привлечения инвестиций 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 1 3 .  Организация «круглых столов» и семинаров с 
субъектами малого и среднего предпринимательства 
округа по вопросам социально-экономического 
развития округа и взаимодействия бизнеса и власти 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 1  местны
й 

бюджет 
 

1 0 , 0  1 0 , 0  1 0 , 0  1 0 , 0  1 0 , 0  

2 . 1 . 1 4 .  Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
в 2024-2028 годах на приобретение горюче-смазочных 
материалов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 
индивидуальным предпринимателям для обеспечения 
жителей отдаленных и (или) труднодоступных 
населенных пунктов Крестецкого муниципального 
округа услугами торговли посредством мобильных 
торговых объектов, осуществляющих доставку и 
реализацию товаров<2> 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 4 - 2 . 5  местны
й 

бюджет 

4 0 , 0  4 0 , 0  4 0 , 0  4 0 , 0  4 0 , 0  

областн
ой 

бюджет 

2 9 6 , 0 9 0
5 2  

0 , 0  0 , 0  0 , 0  0 , 0  

2 . 1 . 1 5 .  Создание условий для обеспечения жителей 
отдалённых и (или) труднодоступных населённых 
пунктов Крестецкого муниципального округа услугами 
торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров 

К о м и т е т  2024-2028 2 . 4 - 2 . 5  - -  -  -  -  -  

2 . 1 . 1 6  Предоставление субсидии на организацию обеспечения 
твердым топливом (дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке 
в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным 
отоплением<3> 

Комитет 2024-2028 2 . 6  областн
ой 

бюджет 

1 2 5 7 , 6 1
3 7 6  

0 , 0  0 , 0  0 , 0  0 , 0  

 
<1> Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за 
исключением автотранспорта) утвержден постановлением Администрации муниципального района от 20.09.2023 № 1009. 
<2> Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов 
Крестецкого муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров утвержден 
постановлением Администрации муниципального района от 19.09.2022 № 962. 
 <3> Порядок предоставления субсидии на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением утвержден постановлением Администрации 
муниципального района от 20.12.2022 № 1369.  
 

Перечень целевых показателей Программы  
 

2 .  П о д п р о г р а м м а  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Крестецком муниципальном округе» 

2 . 1 .  Количество малых и средних предприятий ед. 292 292 292 292 292 292 

2 . 2 .  Среднесписочная численность занятых на малых предприятиях в общей среднесписочной 
численности 

тыс. чел. 0,56 0,5 0,52 0,55 0,6 0,65 

2 . 3 .  Доля налоговых поступлений от субъектов МП в собственных доходах бюджета 
муниципального округа % 6,1 6,1 6,2 6,4 6,5 6,7 

2 . 4 .  Количество отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Крестецкого 
муниципального округа, в которых организации (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели обеспечивают 
жителей услугами торговли посредством мобильных торговых, осуществляющих доставку 
и реализацию товаров 

ед. 64 64 64 64 64 64 

2 . 5 .  Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших субсидию на 
возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением 
автотранспорта) 

ед. 2 2 2 2 2 2 

2.6. Количество семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, ед. 45 52 52 52 52 52 



«Крестецкий вестник» 

Вторник, 24 сентября 2024 года №71 3 
 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением обеспеченных твердым топливом (дровами) 

1 – определяется в соответствии с ежегодно утверждаемым распоряжением Администрации Крестецкого муниципального округа о порядке и сроках составления проекта 
бюджета Крестецкого муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период; 

 
Порядок расчета значений целевых показателей или источники получения 

информации Программы 
 

№  
п / п  

Н а и м е н о в а н и е  
ц е л е в о г о  
п о к а з а т е л я ,  
е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  

П о р я д о к  
р а с ч е т а  
з н а ч е н и я  
ц е л е в о г о  
п о к а з а т е
л я  

И с т о ч н и к  п о л у ч е н и я  
и н ф о р м а ц и и ,  
н е о б х о д и м о й  д л я  
р а с ч е т а  ц е л е в о г о  
п о к а з а т е л я  

1  2  3  4  
1 . 1 .  Оборот розничной 

торговли, в % к 
предыдущему году в 
сопоставимых ценах 

- 

д а н н ы е  Территориального 
органа Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новгородской области 

1 . 2 .  Оборот розничной 
торговли на душу 
населения, тыс. руб. 
в год 

- 

д а н н ы е  Территориального 
органа Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новгородской области 

1 . 3 .  Доля 
непродовольственны
х товаров в обороте 
розничной торговли 
в % от оборота 
розничной торговли 

- 

д а н н ы е  Территориального 
органа Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новгородской области 

1 . 4 .  Обеспеченность 
населения 
муниципального 
округа площадью 
торговых объектов, 
кв.м. на 1 тыс. 
жителей 

- 

и н ф о р м а ц и я  
М и н и с т е р с т в а  
т о р г о в л и  и  
п р о м ы ш л е н н о с т и  
Н о в г о р о д с к о й  о б л а с т и  
с о г л а с н о  д а н н ы м  
Территориального органа 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новгородской области 

2 . 1 .  Количество малых и 
средних 
предприятий, 
единиц 

- 

д а н н ы е  Территориального 
органа Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новгородской области, 
сведения из единого реестра 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства –
nalog.ru 

2 . 2 .  Среднесписочная 
численность занятых 
на малых 
предприятиях в 
общей 
среднесписочной 
численности, тыс. 
человек 

- 

д а н н ы е  Территориального 
органа Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новгородской области 

2 . 3 .  Доля налоговых 
поступлений от 
субъектов МП в 
собственных 
доходах бюджета 
муниципального 
округа, % 

ДНП=А-В 
А  –  
О б щ и й  
о б ъ е м  
п о с т у п л е
н и й  
б ю д ж е т а  
м ун и ц и п
а л ь н о г о  
о к р уг а  в  
о т ч е т н о
м  
ф и н а н с о
в о м  
г о д у ;  
В  –  
П о с т у п л
е н и е  о т  
к р у п н ы х  
н а л о г о п
л а т е л ь щ
и к о в  в  
б ю д ж е т  
м ун и ц и п
а л ь н о г о  
о к р уг а  в  
о т ч е т н о
м  
ф и н а н с о
в о м  г о д у  

данные бюджетной 
отчетности об исполнении 
бюджета муниципального 
округа 

2 . 4 .  Количество 
отдалённых и (или) 
труднодоступных 
населённых пунктов 
Крестецкого 
муниципального 
округа, в которых 

- 

данные Администрации 
Крестецкого 
муниципального округа 

организации (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и 
индивидуальные 
предприниматели 
обеспечивают 
жителей услугами 
торговли 
посредством 
мобильных 
торговых объектов, 
осуществляющих 
доставку и 
реализацию товаров, 
ед. 

2 . 5 .  Количество 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательств
а получивших 
субсидию на 
возмещение части 
затрат на 
приобретение 
машин и 
оборудования (за 
исключением 
автотранспорта), 
единиц 

- 

данные Администрации 
Крестецкого 
муниципального округа 

2 . 6 .  Количество семей 
граждан, 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации, 
граждан, 
заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации, 
сотрудников, 
находящихся в 
служебной 
командировке в зоне 
действия 
специальной 
военной операции, 
проживающих в 
жилых помещениях 
с печным 
отоплением 
обеспеченных 
твердым топливом 
(дровами), ед. 

- 

данные Администрации 
Крестецкого 
муниципального округа 

 
Об опубликовании сообщения 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов в кадастровом квартале 53:06:0010438 общей площадью 400 кв.м., вид 
разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, по 
адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, рабочий поселок Крестцы, ул.Греськова. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в течение 
месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 24.09.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


